ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
BẢN TỰ KIỂM ĐIỂM
của đảng viên dự bị
	Kính gửi:
	- Chi ủy ...........................................

	- Đảng ủy.........................................

Tôi là: ....................................................................., sinh ngày .... tháng .... năm .........
Quê quán: ......................................................................................................................
[bookmark: _GoBack]Nơi cư trú:
+ Nơi thường trú: ...........................................................................................................
+ Nơi tạm trú: .................................................................................................................
Được kết nạp (hoặc kết nạp lại) vào Đảng ngày......tháng......năm..........., tại Chi bộ..............
Cơ quan, đơn vị công tác: ..............................................................................................
Đang sinh hoạt tại chi bộ: ...............................................................................................
Căn cứ tiêu chuẩn đảng viên, quá trình tu dưỡng, rèn luyện phấn đấu, thực hiện nhiệm vụ đảng viên, tôi tự kiểm điểm như sau:
Ưu điểm:
- Về phẩm chất chính trị: Có phẩm chất chính trị, lập trường tư tưởng vững vàng trước tình hình diễn biến của đất nước và quốc tế, tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam, gương mẫu thực hiện mọi chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước; trung thành với chủ nghĩa Mác - Lenin, tư tưởng Hồ Chí Minh.
- Về đạo đức lối sống: Có đạo đức tốt, lối sống lành mạnh, trung thực, giản dị, không xa hoa lãng phí, nhiệt tình tổ chức, tham gia các phong trào, các hoạt động xã hội mà Đoàn thanh niên, Công đoàn phát động; chấp hành tốt những điều đảng viên không được làm; tham gia học tập đầy đủ, nghiêm túc cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.
- Về năng lực công tác: Có trình độ chuyên môn vững vàng, tích cực, trách nhiệm trong công tác, luôn cố gắng phấn đấu học hỏi nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, được cấp trên, đồng nghiệp tín nhiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.
- Về quan hệ với quần chúng: Có mối quan hệ tốt với quần chúng, đặc biệt là ở nơi cư trú, đoàn kết tốt trong và ngoài đơn vị, được mọi người quý mến.
Khuyết điểm:
- Còn chưa mạnh dạn, e dè, nể nang trong đấu tranh phê bình và tự phê bình.
- Bản thân tuy nắm vững chức trách, nhiệm vụ được giao, luôn cố gắng phát huy hết khả năng, năng lực sẵn có nhưng trình độ, năng lực lý luận thực tiễn về công tác xây dựng đảng còn hạn chế dẫn đến việc tham mưu cho các cấp ủy Đảng trong công tác nghiên cứu, xây dựng kế hoạch triển khai các Nghị quyết của Đảng có đôi lúc còn gặp khó khăn.
Biện pháp khắc phục:
- Nghiêm túc chấp hành các chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. Thực hiện nghiêm túc quy chế dân chủ trong Đảng.
- Chú trọng công tác đấu tranh tự phê bình và phê bình, xây dựng nội bộ tập thể cơ quan đơn vị đoàn kết, thống nhất để hoàn thành tốt nhiệm vụ được cấp trên giao phó.
- Không ngừng tự tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, nâng cao trình độ lý luận chính trị, chuyên môn nghiệp vụ, mạnh dạn hơn trong đề xuất, tham mưu các giải pháp nhằm hoàn thành tốt hơn công tác chuyên môn, nhiệm vụ chính trị được giao.
- Cương quyết đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, luôn có ý thức tự phê bình và phê bình, tránh tư tưởng nể nang, nâng cao vai trò tiên phong của người đảng viên.
- Hưởng ứng và thực hiện nghiêm túc cuộc vận động "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh".
- Thường xuyên tuyên truyền, vận động gia đình và nhân dân chấp hành nghiêm đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước và các quy định của địa phương.
Tôi tự nhận thấy có đủ điều kiện trở thành đảng viên chính thức. Đề nghị Chi bộ xem xét, báo cáo cấp ủy cấp trên quyết định công nhận tôi là đảng viên chính thức.
Tôi xin hứa luôn phấn đấu thực hiện tốt nhiệm vụ đảng viên, xứng đáng là người đảng viên tốt của Đảng.

	.............., ngày .... tháng .... năm ........

	NGƯỜI TỰ KIỂM ĐIỂM
(ký, ghi rõ họ và tên)